

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2024年9月17日

【四半期会計期間】 第66期第3四半期
(自 2023年8月1日 至 2023年10月31日)

【会社名】 株式会社丹青社

【英訳名】 TANSEISHA CO.,LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 小林 統

【本店の所在の場所】 東京都港区港南1丁目2番70号

【電話番号】 03(6455)8100(代表)

【事務連絡者氏名】 経理部長 山内 一大

【最寄りの連絡場所】 東京都港区港南1丁目2番70号

【電話番号】 03(6455)8100(代表)

【事務連絡者氏名】 経理部長 山内 一大

【縦覧に供する場所】 株式会社丹青社 関西支店
(大阪府大阪市北区大深町3番1号)
株式会社丹青社 名古屋支店
(愛知県名古屋市中区栄4丁目1番1号)
株式会社丹青社 九州支店
(福岡県福岡市博多区博多駅前3丁目25番21号)
株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2023年12月15日に提出いたしました第66期第3四半期（自 2023年8月1日 至 2023年10月31日）四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、今回の訂正による損益の影響はありません。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

（セグメント情報等）

3 【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

(セグメント情報等)

(訂正前)

前第3四半期連結累計期間(自 2022年2月1日 至 2022年10月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	商業その他 施設事業	チェーン ストア事業	文化施設 事業	計				
売上高								
一時点で移転 される財又は サービス	2,481,669	1,079,617	1,302,743	4,864,030	280,783	5,144,813	-	5,144,813
一定の期間に わたり移転さ れる財又は サービス	23,409,734	12,489,928	5,716,545	41,616,208	-	41,616,208	-	41,616,208
顧客との契約か ら生じる収益	25,891,403	13,569,545	7,019,289	46,480,238	280,783	46,761,021	-	46,761,021
その他の収益 (注) 4	35,864	-	-	35,864	-	35,864	-	35,864
外部顧客への 売上高	25,927,268	13,569,545	7,019,289	46,516,102	280,783	46,796,885	-	46,796,885
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	1,713,199	1,713,199	1,713,199	-
計	25,927,268	13,569,545	7,019,289	46,516,102	1,993,982	48,510,085	1,713,199	46,796,885
セグメント利益 又は損失()	112,373	277,773	91,105	256,505	75,026	331,531	2,006	333,538

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、事務機器等のレンタル・販売、労働者の派遣、Webサイトを活用した情報サービス等の事業を含んでおります。

2 セグメント利益又は損失()の調整額2,006千円は、セグメント間取引消去額であります。

3 セグメント利益又は損失()は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号)に基づく賃貸収入が含まれております。

当第3四半期連結累計期間(自 2023年2月1日 至 2023年10月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	商業その他 施設事業	チェーン ストア事業	文化施設 事業	計				
売上高								
一時点で移転 される財又は サービス	2,141,843	993,210	1,331,007	4,466,061	297,251	4,763,312	-	4,763,312
一定の期間に わたり移転さ れる財又は サービス	31,575,169	16,308,379	5,618,919	53,502,469	-	53,502,469	-	53,502,469
顧客との契約か ら生じる収益	33,717,013	17,301,589	6,949,926	57,968,530	297,251	58,265,781	-	58,265,781
その他の収益 (注)4	7,354	-	-	7,354	-	7,354	-	7,354
外部顧客への 売上高	33,724,367	17,301,589	6,949,926	57,975,884	297,251	58,273,136	-	58,273,136
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	1,964,324	1,964,324	1,964,324	-
計	33,724,367	17,301,589	6,949,926	57,975,884	2,261,575	60,237,460	1,964,324	58,273,136
セグメント利益 又は損失()	1,204,519	739,553	93,071	1,851,001	92,247	1,943,248	5,018	1,948,267

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、事務機器等のレンタル・販売、労働者の派遣、Webサイトを活用した情報サービス等の事業を含んでおります。

2 セグメント利益又は損失()の調整額5,018千円は、セグメント間取引消去額であります。

3 セグメント利益又は損失()は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号)に基づく賃貸収入が含まれております。

(訂正後)

前第3四半期連結累計期間(自 2022年2月1日 至 2022年10月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	商業その他 施設事業	チェーン ストア事業	文化施設 事業	計				
売上高								
一時点で移転 される財又は サービス	1,478,666	1,079,617	1,302,743	3,861,027	280,783	4,141,810	-	4,141,810
一定の期間に わたり移転さ れる財又は サービス	24,412,737	12,489,928	5,716,545	42,619,210	-	42,619,210	-	42,619,210
顧客との契約か ら生じる収益	25,891,403	13,569,545	7,019,289	46,480,238	280,783	46,761,021	-	46,761,021
その他の収益 (注)4	35,864	-	-	35,864	-	35,864	-	35,864
外部顧客への 売上高	25,927,268	13,569,545	7,019,289	46,516,102	280,783	46,796,885	-	46,796,885
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	1,713,199	1,713,199	1,713,199	-
計	25,927,268	13,569,545	7,019,289	46,516,102	1,993,982	48,510,085	1,713,199	46,796,885
セグメント利益 又は損失()	112,373	277,773	91,105	256,505	75,026	331,531	2,006	333,538

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、事務機器等のレンタル・販売、労働者の派遣、Webサイトを活用した情報サービス等の事業を含んでおります。

2 セグメント利益又は損失()の調整額2,006千円は、セグメント間取引消去額であります。

3 セグメント利益又は損失()は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号)に基づく賃貸収入が含まれております。

当第3四半期連結累計期間(自 2023年2月1日 至 2023年10月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	商業その他 施設事業	チェーン ストア事業	文化施設 事業	計				
売上高								
一時点で移転 される財又は サービス	1,373,282	993,210	1,331,007	3,697,500	297,251	3,994,751	-	3,994,751
一定の期間に わたり移転さ れる財又は サービス	32,343,730	16,308,379	5,618,919	54,271,030	-	54,271,030	-	54,271,030
顧客との契約か ら生じる収益	33,717,013	17,301,589	6,949,926	57,968,530	297,251	58,265,781	-	58,265,781
その他の収益 (注)4	7,354	-	-	7,354	-	7,354	-	7,354
外部顧客への 売上高	33,724,367	17,301,589	6,949,926	57,975,884	297,251	58,273,136	-	58,273,136
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	1,964,324	1,964,324	1,964,324	-
計	33,724,367	17,301,589	6,949,926	57,975,884	2,261,575	60,237,460	1,964,324	58,273,136
セグメント利益 又は損失()	1,204,519	739,553	93,071	1,851,001	92,247	1,943,248	5,018	1,948,267

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、事務機器等のレンタル・販売、労働者の派遣、Webサイトを活用した情報サービス等の事業を含んでおります。

2 セグメント利益又は損失()の調整額5,018千円は、セグメント間取引消去額であります。

3 セグメント利益又は損失()は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号)に基づく賃貸収入が含まれております。